
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

/
Об организации образовательного процесса в муниципальных учреждениях дополнительного 

образования в 2021-2022 учебном году с 17 января 2022 года до особого распоряжения в 
условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)

В целях профилактики и предотвращения распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) направленных на предупреждение 
завоза и недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), 
приказываю:

1. Муниципальным учреждениям дополнительного образования
городского округа «город Якутск»:

1.1. Приостановить групповые занятия по общеразвивающим
программам дополнительного образования с 17 января 2022 года до особого 
распоряжения.

1.2. Обеспечить реализацию дополнительных общеразвивающих 
программ с использованием дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения с 17 января 2022 года до особого распоряжения.

1.3. Продолжить реализацию общеразвивающих программ
дополнительного образования на базе муниципальных общеобразовательных 
учреждений с учетом разобщения обучающихся и соблюдением санитарно- 
противоэпидемиологических требований;

1.4. Приостановить все спортивные и культурно-массовые мероприятия 
республиканского и городского значения на территории городского округа 
«город Якутск»;

2. Отделу воспитания и дополнительного образования (Иванова А.С.) 
продолжить:

2.1. Вести мониторинг организации образовательной деятельности 
и эпидемиологической ситуации в учреждениях дополнительного образования;

2.2. Доводить итоги ежедневного мониторинга в оперативный штаб 
городского округа «город Якутск» по организации мероприятий, направленных 
на предупреждение завоза и недопущения распространения коронавирусной 
инфекции (COVID-19);

3. Отделу информатизации образования и технического обеспечения 
муниципальных услуг (Лыткина Л.В.) опубликовать настоящий приказ на



официальном сайте Управления образования Окружной администрации 
Якутска www.yaguo.ru.

4. Контрольнад исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

http://www.yaguo.ru

